143. *Vejentanum.*] Vinum insipidum et vile
 è Vejentano Hetruriæ agro, meminit Pers. Sat.
 v. 157.

*—Vejentanumque rubellum
 Exhalet rapidâ læsum pice sessilis obba.
 Festis diebus.*] Quibus tamen lætitiæ causâ
 vinum optimum debet poni.

144. *Campanâ trullâ.*] Vase fictili è Cam-
 paniâ.

Vappam.] Corruptum vinum lib. i. Sat. 1.
 146. *Claves.*] Ad arcas aperiendas, aufe-
 rendosque nummos Opimii.

Curreret. Hunc medicus multum celer atque fidelis
 Excitat hoc pacto; mensam poni jubet, atque
 Effundi saccos nummorum; accedere plures 149
 Ad numerandum: hominem sic erigit: addit et illud:
 Ni tua custodis, avidus jam hæc auferet hæres.
 Men' vivo? Ut vivas igitur, vigila: hoc age:
 Quid vis?
 Deficient inopen venæ te, ni cibus atque
 Ingens accedit stomacho fultura ruenti. 154
 Tu cessas? agedum: sume hoc ptisanarium ory-
 zæ.
 Quanti emptæ? Parvo. Quanti ergo? Octo assibus.
 Eheu!
 Quid refert, morbo, an furtis, pereamve rapinis?
 Quisnam igitur sanus? Qui non stultus. Quid ava-
 rus?
 Stultus et insanus. Quid? si quis non sit avarus:
 Continuò sanus? Minimè. Cur, Stoïce? Dicam. 160
 Non est cardiacus (Craterum dixisse putato)
 Hic æger. Rectè est igitur, surgetque? Negabit,
 Quòd latus aut renes morbo tentantur acuto.
 Non est perjurus neque sordidus. Immolet æquis
 Hic porcum Laribus. Verùm ambitiosus et au-
 dax. 165
 Naviget Anticyram. Quid enim differt, barathrone
 Dones quidquid habes, an nunquam utare para-
 tis?
 rum loqui) an ergò benè valet, atque exsurget, Minimè, inquiet, nam latus vel renes offici-
 untur acri morbo. Non est perjurus nec sordidè parcus. Ille sucum mactet benignis La-
 ribus. Atqui est ambitiosus ac temerarius. Navi pergat Anticyram, Quid enim interest, utrum
 bona tua projicias in barathrum, an acquisitis utare nunquam?

ANNOTATIONES.

152. *Men vivo?*] Inquit expergiscens ille è veterno, ad sonitum pecuniæ commotæ, et ad voces jacturam illius minantes.

Hoc age: Quid vis?] Sermocinatio est lethargici vix vigilantis, et medici lethalem soporem discutere satagentis.

155. *Ptisanarium.*] Diminutivum est à ptisanâ; *πτίσιον*, pinsere, decorticare, est *πτισιδιον* vel *πτισοδιον*, ptisana, seu hordeum pistum et cortice purgatum, unde fit puls optimi et salubris succi restaurandis viribus accommodati. Galen. lib. i.

Oryzæ.] Ex oryzâ, Gall. *du ris*, Angl. *Rice*. Fit pariter, ut ex hordei fariuâ, puls sanitati perutilis. Plin. lib. xviii. cap. 7. *Inde maxime quidem oryzâ gaudent Italici* (Al. ut Itali) è quâ ptisanam conficiunt quam reliqui mortales ex hordeo. *Oryzæ quidem folia carnosa, porro similia, sed latiora: altitudo cubitalis, flos purpureus, radix gemmæ rotunditalis.*